



Norges Fiskarlag
Pb 1233 Sluppen
7462 Trondheim

Bodø, den 27.10.2017
Ark. 17/219-5/533.4/SJ

Se kopiliste

HØRING – REGULERING AV FANGST AV KONGEKRABBE I 2018

Arbeidsutvalget i Nordland Fylkes Fiskarlag avholdt møte den 26.10.2017 og gjorde slikt vedtak i ovennevnte sak:

"Arbeidsutvalget i Nordland Fylkes Fiskarlag viser til Fiskeridirektoratets høringsnotat om regulering av fisket etter kongekrabbe i 2018. Arbeidsutvalget har en del merknader til høringsnotatet.

Arbeidsutvalget vil innledningsvis uttrykke at en er uenig i at det er etablert en åpen gruppe i fisket etter kongekrabbe der bostedsadresse er avgjørende for om en får delta i fisket eller ikke. Fisket på denne arten har utviklet seg i retning av at en i stor grad har gått bort fra det opprinnelige prinsippet om at det var de fiskerne, uansett bosted som var plaget med krabben, spesielt under garn- og linefiske som skulle ha rett til å beskatte denne.

Når norsk totalkvote gjennom årene har økt så er det rett at flere slipper inn i fisket, men Arbeidsutvalget er uenig i måten dette har foregått på.

Arbeidsutvalget konstaterer at Stortinget har vedtatt at fiskere bosatt i Måsøy i Vest-Finnmark skal få anledning til å delta i åpen gruppe. Det er også fremmet forslag om at fiskere bosatt i resten av Vest-Finnmark skal få anledning til å delta. Arbeidsutvalget mener at en kan ikke fortsette å tildele rettigheter på bakgrunn av bosted og går derfor sterkt imot en slik utvidelse av retten til å delta i åpen gruppe.

Arbeidsutvalget mener videre det bør innføres en kvotedifferensiering mellom fiskere på blad A og blad B, der fiskere på blad A på alle kvotetrinn får 50 % av kvoten i forhold til fiskere på blad B.

Arbeidsutvalget forutsetter at det ikke tillates brukt leiefartøy i åpen gruppe og at eier selv står ombord i fartøyet under fisket.

Å avsette 16 tonn krabbe til turistformål mener Arbeidsutvalget er alt for mye og ber om at dette kvantumet reduseres betydelig.

Arbeidsutvalget mener det er grunnlag for å kunne fastsette garanterte fartøykvoter uten overregulering i fisket etter kongekrabbe. Når det gjelder tillatt innblanding av skadd krabbe vil det være en fordel om denne økes i forhold til gjeldende bestemmelser. 20 %, slik Fiskeridirektoratet antyder, kan være en forsvarlig tillatt innblanding.

Arbeidsutvalget er enig i at gjeldende kvotefaktorstige kan videreføres, men kravet for å kunne tildeles kvote bør økes. Arbeidsutvalget registrerer forslaget om at for å få hel kvote bør inntektskravet økes til kr. 200.000,-. Nordland Fylkes Fiskarlag har ved tidligere anledninger foreslått en enda høyere grense, men innser at en ikke når opp med det og en mener derfor at kr. 200.000,- som inntektsgrense er greit. Inntektsgrensen for de øvrige gruppene bør justeres opp tilsvarende.

Når det gjelder forslagene om fredningsperiode i april måned og krav til fluktåpninger er Arbeidsutvalget enig i disse.

Arbeidsutvalget mener at det ikke bør tillates levering av kongekrabbe fra kvoteregulert område til mottak som ligger utenfor da dette utgjør en økt risiko for kvotejuks.

For øvrig har ikke Arbeidsutvalget i Nordland Fylkes Fiskarlag noen kommentarer til høringsnotatet."

Med hilsen
NORDLAND FYLKES FISKARLAG

Steinar Jonassen/s


Elisabeth Karlsen

Kopi til:
Fiskeridirektoratet, 5804 Bergen
Fiskarlaget Nord, 9251 Tromsø
Møre og Romsdal Fiskarlag, 6001 Ålesund
Fiskarlaget Midt-Norge, 7462 Trondheim